
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 5.9.2011 
 
 
čj.: 23/11                                                          dne 5. zá ří  2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,   p. A. Podzimek, pí Čestická, J. Václavík,  p. F. 
Kunčar 
 
Hosté:  p. Fabián,  zástupci  MO ČZS  ( p. Helmich,  p. Šinták,  p. Izák,  p. Dolana,  p. 
Karlec) 
 
Jednání zahájeno dne 5.9.2011 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 2./23/2011 - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse ( viz. příloha) 

- dle bodu 3./23/2011  - informaci o současném stavu TJ Sokol Častolovice, 
kterou podal člen výboru pan. Fabián 

- dle bodu 11./23/2011  - plánovaný program výstavy Zahrada východních Čech, 
která se koná 7. až 9.10.2011 

- dle bodu 14./23/2011  - zápis z Kontrolního výboru 
- dle bodu 14.1./23/2011 - zápis ze stavební komise, který se týkal pouze 

hodnocení uchazečů výběrového řízení zakázky malého rozsahu – rekonstrukce 
ulice Zahradní 

- dle bodu 14.2./23/2011 - zápis z Finančního výboru 
- dle bodu 15.1./23/2011 - informaci o vytyčení inženýrských sítí v lokalitě u 

hřbitova a ulice Zahradní 
- dle bodu 15.2./23/2011  - informaci o plánované sportovní akci Matrix rallye 
- dle bodu 15.3./23/2011  - informaci o plánované rekonstrukci vedení 2 x 110kV 

RK-Týniště nad Orlicí 
- dle bodu 15.7./23/2011 - informaci o plánovaném komisionálním zalepení 

obálek soutěže svatebčanů z častolovického zámku 
- dle bodu 15.9./23/2011  - Stanovisko TJ Sokol z 5.9.2011 

 
RM souhlasí: 

- dle bodu 9./23/2011 - souhlasí s prodloužením termínu na vyklizení parcely do 
30.10.2011 s ohledem na tíživou finanční situaci žadatele pana XXX, 
s přihlédnutím k tomu, že pronajatý pozemek nebude ještě v dohledné době 
potřeba 

- dle bodu 10./23/2011  - RM souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy XXX na 
pozemky p.č. 1177/1 o výměře 1332m2 a p.č. 1179/1 o výměře 2 347 m2 v k. ú. 
Častolovice. Dále souhlasí s pokračováním záměru vyvěsit pronájem pozemku 
za stejných podmínek užívání k provozování zemědělské činnosti na úřední 
desku.  

- dle bodu 12./23/2011  - se smlouvou o zajištění pečovatelské služby pro občany 
městyse Častolovice odebírané od 23.8.2011 paní XXX  

- dle bodu 13./23/2011  - poměrem hlasů 3:2 se zadáním studie na prostranství u 
rybníka Konopáče p. Ing.Arch. Křelinovi, přičemž požaduje výslednou cenu 
studie limitovat cenou 



- dle bodu 15.5./23/2011  - s navrženým řešením umoření dluhu na nájemném 
formou protihodnoty (vchodových dveří v údajné ceně 23 000,-Kč), přičemž ale 
nejprve požaduje doložit fakturu nebo jiný doklad, který prokáže deklarovanou 
pořizovací hodnotu předmětu 

- dle bodu 15.8./23/2011 - s umístěním reklamního banneru na střechu čekárny 
autobusu na náměstí v Častolovicích, o kterou projevil zájem XXX. Cena za 
reklamu je stanovena OZV 1000,-Kč/m2/rok. 

- dle bodu 15.11./23/2011  - jako zřizovatel zařízení s navýšením nejvyššího 
počtu dětí ve třídě mateřské školy o 3 děti na třídu a v této souvislosti projednala 
žádost č.j.:MŠ/50/11 

 
RM nemá p řipomínek - dle bodu 15.10./23/2011 - k zám ěru zřízení biocentra a 
biokoridoru v prameništi potoka Konopá če. 
 
RM nevyhovuje: 

- dle bodu 15.6./23/2011 - žádosti pí XXX a na základě konzultace s právníkem 
požaduje kompletní vystěhování solné jeskyně do 30.9.2011 

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 4./21/2011 - starostku Mgr. Novohradskou, aby u právníka zjistila, zda 
je výše nájmu za plynovou kotelnu stanovená RM vymahatelná a provozovatel 
kotelny může být označen za dlužníka 

- dle bodu 5./23/2011  - RM pověřuje vedoucího místního hospodářství p. 
Kunčara, aby zajistil v pravidelných termínech provádění revizí a odborných 
školení 

- dle bodu 5./23/2011 - místostarostu pana Václavíka, aby na 26.9.2011 dojednal 
a zajistil školení z požární ochrany a bezpečnosti práce 

- dle bodu 5./23/2011 -  pana Václavíka ve spolupráci s panem Kunčarem 
zjištěním možností rozšíření hlásičů elektrické požární signalizace i do dalších 
prostor úřadu 

 
RM požaduje: 

- dle bodu 4./21/2011 - aby provozovatel kotelny U Konopáče pan XXX do 
příštího jednání RM /19.9.2011/ předložil konečné řešení - písemné stanovisko 
k vyřešení otázky výše nájmu za plynovou kotelnu U Konopáče 

 
RM schvaluje: 

- dle bodu 6./23/2011 - jako stavebně - technický dozor na rekonstrukci ulice 
Zahradní projektanta pana XXX z Častolovic, po panu XXX požaduje kontrolu 
staveniště 2 x týdně a obě strany se dohodly na hodinové mzdě 

- dle bodu 7./23/2011  - návrh smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na 
zakázku malého rozsahu firmou SaM silnice Česká Lípa a pověřuje pí starostku 
podpisem 

- dle bodu 15.4./23/2011 - finanční příspěvek ve výši 1 000,-Kč na rekondiční 
pobyt v lázních paní XXX 

 
 
RM postupuje: 

- dle bodu 4./23/2011 - problematiku rekonstrukce přejezdu Častolovice - Solnice 
k posouzení Stavební komisi, ze svého pohledu nemá proti rekonstrukci 



námitek, pouze požaduje zachování příjezdové cesty k nemovitosti pana 
Morávka  

- dle bodu 8./23/2011  - dle evidence žádostí o přidělení bytu pronájem bytu 
v domě čp.53 Sociální a zdravotní komisi 
 

 
Trvá úkol: 

- dle bodu 4./20/2011   - zábradlí k hřišti AFK Častolovice 
- dle bodu 8./20/2011 - živý plot na hřbitově směrem k zahradě pí Novákové - 
posouzení SK a KŽPaB 
- dle bodu 15./20/2011 - Korporace pro mobilní telefony 
- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 
elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek)   
- dle bodu 7./18/2011   -  oslovení firem zabývajících se zateplováním budov a 
zjištění nákladů na zateplení obytných místností v čp.53 (p. Kunčar)    
- dle bodu 8./19/2011  - pro Sociální a zdravotní komisi prověření oprávněnosti 
žádosti o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou pí XXX a zjištěním 
vyjádření žadatelky               
- dle bodu 12.1./19/2011  -  proplacení částky 11 000,-Kč panu XXX dle dohody 
o provedení práce         
- dle bodu 12.4./19/2011  - pro Povodňovou komisi příprava podkladů pro 
jednání s příslušnými orgány a institucemi ve věci realizace poznatků z průběhu 
povodně v červenci 2011                         
- dle bodu 10.1./21/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou a p. Kunčara, aby 
na místě (v bytě p. XXX) posoudili případné využití nabízeného nábytku 

- dle bodu 9./21/2011 - problematika posouzení změny dopravního značení 
v ulici Havlíčkova ( žádost pana XXX) komisi ŽPaB 

- dle bodu 10.2./21/2011 - žádost pana XXX o odkoupení pozemku posouzení 
stavební komisi a následně ZM 

- dle  bodu 10.3./21/2011  - žádost pana XXX (výstavba garáže u hřbitova)  -
k posouzení stavební komisi a následně ZM 

- dle bodu 13./21/2011 - ZM rozhodnutí ve věci pokračování v záměru výstavby 
dětského hřiště U Konopáče  

- dle bodu 15./21/2011 - rozhodnutí ve věci odměňování předsedů komisí, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva městyse Častolovice, finančnímu výboru 

  
 

Jednání rady bylo ukončeno dne 5.9.2011 ve 19:00 hodin. 
 
 
 

Dne 5.9.2011 zapsal  J. Václavík, místostarosta. 
 
 
 
 


